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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION FINANCIERA

MEMORANDO
CODIGO:  SFN - 530
FECHA: 17 de agosto de 2017
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion

ASUNTO: Reenvio de Términos de Referencia para tramite de Invitaciones publicas

Reciba un cordial saludo

Por medio de la presente me permito enviarle la propuesta de los siguientes proponentes
" con su respectiva evaluacion a la capacidad financiera:

e ENERGEX S.A., 665 folios

o TICBRIDGE S.A.S, 332 folios

o INVERSER LTDA, 361 folios

o UNION TEMPORAL COTELGESA UPN, 728 folios

o COMWARE S.A, 240 folios

o UNION TEMPORAL TECNOLOGICA AQIN 2017, 295 folios

De la evaluacion realizada se concluye que todos los oferentes cumplen con los
indicadores financieros solicitados en los términos de referencia.

El analisis realizado por esta Subdireccion se limita a evaluar la capacidad financiera de
los proponentes de acuerdo a los indicadores financieros y a determinar la habilitacién de
los mismos. La oferta econémica y sus componentes son revisadas y evaluadas por el
area técnica que sea responsable del proceso.
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 16 de agosto de 2017
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacién
ASUNTO: 201705400135383 .

INVITACION PUBLICA No. 4 DE 2017
"ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE ELEMENTOS INTEGRADOS POR SUBSISTEMAS
DE UNA SOLUCION DE CENTRO DE COMPUTO (DATACENTER) PARA LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL"

Respetado Doctor
De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por INVERSER

LTDA., asi:
REQUISITOS COMPROBACION

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S| CUMPLE

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION S| CUMPLE
LEGAL

3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA S| CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

4. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES NO CUMPLE
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADO

6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA S| CUMPLE

7. CEDULA DE CIUDADANIA O DE EXTRANJERfA DEL S| CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL

8. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES NO APLICA

Vencido el término de que trata los términos de referencia, esto es un dia para subsanar, hallo que
no se ha subsanado la falencia encontrada en el requisito habilitante no. 4.




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 15 de agosto de 2017
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador del Grupo de Contratacion
ASUNTO: 201705400135383
INVITACION PUBLICA No. 4 DE 2017
"ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE ELEMENTOS INTEGRADOS POR SUBSISTEMAS
DE UNA SOLUCION DE CENTRO DE COMPUTO (DATACENTER) PARA LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL”

Respetado Doctor
De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por ENERGEX SA.,
asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA! SI CUMPLE

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NO CUMPLE
LEGALZ LA VIGENCIA DE Lﬁig:ﬂid:)v.:l.i"\:;i;:[’;Timmqamdﬁ del
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA SI CUMPLE

INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES?
CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES* SICUMPLE

AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADOS
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTAS SI CUMPLE

7. CEDULA DE CIUDADANIA O DE EXTRANJERIA DEL ~ SI CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL
8. ECPNSORFIOSYUNIONES TEMPORALES? NO APLICA

En cén Isjon 1A pfopuesta NO cumple las condiciones juridicas requeridas.
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o g nel centi verificar 3, par. capacidad jurfdica: a. Que of g T epor bes sobi e mul i lacid (05 de obid suscrites con enFdides ofiddes o privadas b celebrar ¢l contraty proceide
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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 15 de agosto de 2017
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacién
ASUNTO: 201705400135383

INVITACION PUBLICA No. 4 DE 2017
“ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE ELEMENTOS INTEGRADOS POR SUBSISTEMAS
DE UNA SOLUCION DE CENTRO DE COMPUTO (DATACENTER) PARA LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL”

Respetado Doctor
De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por COMWARE SA,

asl:
o

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA2 SI CUMPLE

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION SI CUMPLE
LEGAL30
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA SI CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES3

CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES Si CUMPLE

AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADO%
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SI CUMPLE

7. CEDULA DE CIUDADANfA O DE EXTRANJERfA DEL SI CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL
8. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES% NO APLICA

_cumple las condiciones juridicas requeridas.

En conclusié n\la rb ’

3 ..m./

[lrlopo e debeck allegar cor ta de pr 360 de la propursta leial 0 apoderado vegin sea o caso, de ol modelo surisis s ado por Had g pante de fos Términos o 1a pro- forma No 01 y anexos 1y 2.

"l proponente deberd sguntar en s propuesta m original o respective Catificado de Exstencia 2y Representacide Legal expedido por ha Cémara de Comercio, La fecha de expediddn no podedser supe lwrinli(:m)dlﬂcalmdawl\(arimeuIinﬂuuhdimmoftmlmﬂ:pmawsenwpmpuam A
través de este se varificard, sogin of cma A VIGENCIA DE LA SOQEDAD: La cual na pod§ set inferior al Lérmino de efecicién del contratoy b es (3] aos mds B, FACULTADES DEL REPRESENTANTE (EGALC. OBXTO SOCIAL

Erpmp nente d ba adjuntar con wu propuests, una ca1lficacién en la cual acredice o pago de los aportes reakrads durante los seis (6] meses anferiores a b fecha de entega de prop del p esente praceso de sefeocdn, @ fos Sistemms de Satud, Pensiones y Riesgos Profeskonates, y Parafiscales de acuer do

n o etebilecido en el artiado 73 de f bey 1130 da 2007. Dicha corficacidn debaverir sscriia por el Revisor Fiscal de la sodedad. sla! proponente de acusda confa ey b requiere, 0 en cam contrario I ficad i debe veris wuscita por el epresentante Legal de 1a socledad propoaente. £n d casa de

Cansordas o Uniones Temporales, cada uno de sus Integ antes cuandn los mismos s e3n personis forklicas constitsklas en Colombia, deber inpﬂunulmlmmahdumidkh cer tifcacidn expedda por d Revivor Fiscal @ pot ol 1 epectivo Reprasentants Legal segd comesponda

** Expedida por la Cémara de Comerdo enfecha que no supere lot noven ta (50) s caendarios snteriores afa fecha de enuega de ) Para d 0 de Comutios o Unbones Temporales, cadaune de l:smkmbimdtbulplnmla! a docum entacién 1 equerida en

ol presenta numeral. [n ol certificado. , para este frem di . Que el proponente Ao tenga 1 epor tes sobi e multas osandones enr, lxil ncon conkalos ldadu olidaes o pri habili deriva del presente proceso de
contr aladén. b. Qu il i 1 CLASIFICACSONOE BIENES ¥ SERVICIOS UNSPSC VERSHON 14. 43223300 Disposithvos y equipos para instalacitn d v Datacom. 72103300 Servicios P yi eparackin de inf aesuchua
45171600 Equipc devighands y Detecidn 40101 i 4 br Incendio sistemas elécuicos

™ Cuanda elrepresentante legal de la pertona jurklica, se encuenire mitado o para e esenta olerta o para contralar 0 compromele 2 b sodedad, deurdmnthtmmiﬁnddmmwddmm{nu

2 por una compatia de seguros legatmente establecida iy pe e : l'lnindaq:bm-‘ idad Pedaggica Nacional 124.4en

1 proponente deber § cons it iy entr egar junto mnhuw iesta, Una gar antia de yeriedad de la mbsma expedid

fecha Kinite de presentacin de fas piopuestas. £ caso 52 paticrcin d ¥ tempoal,ls \omin
nambte del contor o unitn tempora, and:an-l dnﬂmh de cada uno de wn Integ antes, y debe estr isarita por elrepres entante legal del mivno.

Pndinplrsmlzu U las sodedades | idas, a avs de corsordo o unidn Lempord), par br\nldebﬂhmuh(mle!lmhn 21 Expresar 5 fa pardepaci6in e1 2 tudo de comonco o unién temporal, S 3¢ ¥ ta de unién temp oral, sus miemby o3 debis S0 sehdw Lo 1eglas bisicas de
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 15 de agosto de 2017
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacién
ASUNTO:  201705400135383

INVITACION PUBLICA No. 4 DE 2017
“ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE ELEMENTOS INTEGRADOS POR SUBSISTEMAS
DE UNA SOLUCION DE CENTRO DE COMPUTO (DATACENTER) PARA LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL”

Respetado Doctor
De manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por UT COTEGELSA
UPN., asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA2 S| CUMPLE

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION SI CUMPLE
LEGAL?
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA S| CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

4. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES? SI CUMPLE

AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADOQ?
6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA? SI CUMPLE

7. CEDULA DE CIUDADANfA O DE EXTRANJERIA DEL SICUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL
8. /CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES? SI CUMPLE

/|
ay

<
t{iny(zhdﬂ X 3@, i :mlupmaluwmnlanuI'I#omduodonlhuiH(Mdulmdn(u\rlmd'duwmimnndow1lUMMlH-dqualmevaldnlmlkmv:sdelel’umdlmhnu[nrm.bh.olvinmluz
€1 preponente deberd adfuntar en su propuesta e original el respectio Certificada de Béstenda y Represéniacidn Legal rapedido por s Chmara g Comerdo. (a fedha de pxpedidén no podkd ver sugarky s einta(30) dtst calmdario anterion s a I sstipulida como fecha Emite paca presentar propurstas. A
avis de este se verficard, segdn of caso A VIGENCIA DE LA SOOEDAD: La cun no padkd sa inferior sl 1drming de ejecucidn def contratoy b ¢4 (3} sfios infs .8, FACLLTADES DEL REPRESENTANTE LEGALC. OBIETO SOCIAL
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

'
Lducadaora de odu

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 15 de agosto de 2017
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacién
ASUNTO: 201705400135383

INVITACION PUBLICA No. 4 DE 2017
“ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE ELEMENTOS INTEGRADOS POR SUBSISTEMAS
DE UNA SOLUCION DE CENTRO DE COMPUTO (DATACENTER) PARA LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL"

Respetado Doctor
De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por TICBRIDGE
SAS., asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTAS S| CUMPLE

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION S| CUMPLE
LEGAL?
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA S| CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES™

4. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES! S| CUMPLE

AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADO!?
6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA S| CUMPLE

7.~.CEDULA DE CIUDADANIA O DE EXTRANJER[A DEL S| CUMPLE

| | REPRESENTANTE LEGAL

8. | PRECIOY Y UNIONES TEMPORALESY NO APLICA
9ANepEADY

En &ohelysidn [ pfarouesta si cumple las condiciones juridicas requeridas.
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL '

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 16 de agosto de 2017
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion
ASUNTO:  201705400135383

INVITACION PUBLICA No. 4 DE 2017
"ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE ELEMENTOS INTEGRADOS POR SUBSISTEMAS
DE UNA SOLUCION DE CENTRO DE COMPUTO (DATACENTER) PARA LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL”

Respetado Doctor
De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por UT
TECNOLOGICA AQIN 2017, asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S| CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION S| CUMPLE
LEGAL
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA S| CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
4. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S| CUMPLE
5. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O S| CUMPLE
APODERADO
6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SI CUMPLE
7. CEDULA DE CIUDADANIA O DE EXTRANJERIA DEL S| CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL
8. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES S| CUMPLE

En conclusion, la propuesta SI cumple las condiciones juridicas requeridas.
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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

SUBDIRECION DE GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION

ACTA DE EVALUACION TECNICA

INVITACION PUBLICA No. 04 DE 2017

OBJETO: “ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE ELEMENTOS
INTEGRADOS POR SUBSISTEMAS DE UNA SOLUCION DE CENTRO DE COMPUTO
(DATACENTER) PARA LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL’,



Desarrollo de la Evaluacion

Al proceso de Invitacién Publica No. 04 de 2017, se presentaron seis (6) empresas, a saber:

- COMWARE

- INVERSER

- UT-AQIN

- UT-COTELGESA
- ENERGEX

- TICBRIDGE

Aspectos Técnicos a Evaluar:

1. REFERENTES Y CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS REQUERIDAS

VERIFICACION DE REQUERIMIENTOS

EMPRESA TECNICOS MINIMOS Se Verifica en la Pagina
COMWARE
i 155-157-158-160-161
INVERSER
NOEVALUARG NO VERIFICADO
UT - AQIN CUMPLE 202 A LA 218
UT - COTELGESA CUMPLE 239 ALA 307, 642
ENERGEX
AD
NDEVALUADO NO VERIFICADO
TICBRIDGE CUMPLE 38 A LA 65

2. CALIFICACION Y RESULTADOS DE LAS OFERTAS — FACTORES: ECONOMICO,

TECNICO Y APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (100 PUNTOS)

Las ofertas que hayan acreditado el cumplimiento de los requisitos
habilitantes, se calificaran de conformidad con los siguientes criterios:




i ———

35

TECNICO 60

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL 5
TOTAL 100

RESULTADO GENERAL DE LA EVALUACION

EVALUACION ECONOMICA DE LAS PROPUESTAS HABILITADAS

DIFERENCIA DIFERENCIA EQUIPO | VALORES | INDUSTRIA | _
PROPONENTES it 0:3;_ STh CONTRA CON LAMEDIA | c':Jp:“cmjli: 5 HUMANO | AGREGADOS | NACIONAL
PRESUPUESTO | GEOMETRICA
PRESUPUESTO 848.115.222
COMWARE 712.700.867 | 135.414.355 18.532.900 32,47 5 16 5 58,47
UT - AQIN 697.242.888 | 150.872.334 33.990.879 30,35 16 24 5 75,35
UT - COTELGESA |702.225.132 | 145.890.090 29.008.635 31,03 20 40 5 96,03
TICBRIDGE 706.412.837 | 141.702.385 24.820.930 31,61 20 32 5 88,61
3. CONCLUSION

La Subdireccion de Gestion de sistemas de Informacién, después de revisar las propuestas
recibidas, realizar la verificacion de los REFERENTES Y CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS
REQUERIDAS, CERTIFICACIONES vy la evaluacion general correspondiente de acuerdo con lo
estipulado en los términos de referencia, concluye que la empresa UT - COTELGESA

cumple desde lo econdmico, lo técnico y apoya la industria nacional.




4. Equipo de Evaluacién Técnica

Esta evaluacion fue realizada por:

/ﬂﬁ@} Ing. FERNANDO DIAZ GONZALEZ
zgy Ing. CESAR MAURICIO BELTRAN LOPEZ
- Ing. WILLIAM RAFAEL CRESPO ARZUZA

Esta Evaluacién Técnica se firma en Bogotd. D.C, a los 18 dias del mes de AGOSTO de 2017

Subdirector de Gestion de Sistemas de Informacion.

- [Elabord y proyectd: Ing. William R, Crespo Arzuza




CALIFICACION DE EQUIPO HUMANO, VALORES AGREGADOS E INDUSTRIA NACIONAL

EMPRESA: COMWARE

1. EQUIPO HUMANO

Puntaje | Observaci
Formacién Académica Experiencia asignado | ones
item Nombre Cargo
NO
ADJUNTO
CARTA DE
PERMANEN
ClA
DURANTE
EL
PROYECTO
1 JOHN DIRECTOR DEL | Ingeniero Electronico. CUMPLE 10 Aios | p
ALEXANDRE | PROYECTO
ROJAS TECNICO
BARAJAS
Certificado  en
ATD
INGENIERO Ingeniero
DONALDO RESIDENTE Electricista
ELIAS Experiencia en la
\TSEEA implementacion
de Data Center.
2 CUMPLE 5 Afios | 0 NO
ADJUNTO
CARTA DE
PERMANEN
CIA
DURANTE
EL
PROYECTO
ESPECIALISTA
JOHN EN SISTEMAS
ALEXANDRE | DE . )
ROJAS DETECCION Y | Ingeniero Electronico CUMPLE 5 Afios
3 BARAJAS EXTINCION
4
Certificado  en
ATD
—



ESPECIALISTA
EN SISTEMAS
DE
4 ACONDICIONA NO CUMPLE
MIENTO CON LA
JOHN AMBIENTAL | NO CUMPLE NO CUMPLE 0 Formacién
_ Académica
ALEXANDRE | Certificado en
ROJAS ATD
BARAJAS
RESIDENTE Tecndlogo en HSE
5 JORGE HSE CUMPLE 5 Afios.
ENRIQUE 1
PABON
DUARTE
SUBTOTAL PUNTOS ASIGNADOS | 5

2. VALORES AGREGADOS

ITEM FACTOR DE EVALUACION PR || EAEIsaE
asignado
Analisis Computacional Fluido Dinamico del Data
Center : Realizar a todo costo (sin que genere ningtn
costo adicional para la UPN) un servicio de modelado de
fluido dinamica computacional donde se modelara el
espacio tridimensional de las instalaciones del Data
Center, debajo del piso, arriba del piso, arriba del techo y
alrededor de los racks. Esto brindara una visién de la
termodinamica en todo el Data Center, cubriendo las
areas en las que la recirculacion del aire caliente puede No incluyé la
afectar las instalaciones de alta densidad. Dentro de los carta de
entregables detallados del servicio deben estar: compromiso
exigida para
1 « Resumen ejecutivo 0 obtener la
» Temas cubiertos por el informe del Servicio de puntuacién

evaluacion térmica
* Disposicion del hardware de TI
* Observaciones de las condiciones

* Resultado de las simulaciones del Data Center en 3D
(tres dimensiones)

Con el propdsito de obtener el puntaje establecido para
este numeral, el proponente debe cumplir con los
siguientes requisitos: Anexar hoja de vida del ingeniero
eléctrico certificado ATD (Accredited Tier Designer) por el

Uptime Institute o CCRD (Certified Computer Room




Designer) del ICREA con una certificacién firmada por el
mismo, donde se confirme que construird la
documentacion indicada en este numeral.

Simulacién y Coordinacién de Protecciones de los
Tableros Eléctricos: Realizar a todo costo (sin que
genere ningun costo adicional para la UPN) el servicio de
disefio, planeacién y ejecucién de la actividad de
simulacién y coordinacion de protecciones, esta actividad
debera ser desarrollada mediante un software y avalada
por un ingeniero eléctrico certificado ATD (Accredited Tier
Designer) por el Uptime Institute. Esta actividad es
requerida con el fin de garantizar la correcta operacion de
los tableros eléctricos ante cualquier eventualidad de falla
o corto circuito. Con el propdsito de obtener el puntaje
establecido para este numeral, el proponente debe
cumplir con los siguientes requisitos; Anexar hoja de vida
del ingeniero electrico certificado ATD (Accredited Tier
Designer) por el Uptime Institute o CCRD (Certified
Computer Room Designer) del ICREA con una
certificacion firmada por el mismo, donde se confirme que
construird la documentacién indicada en este numeral.

No incluy6 la
carta de
compromiso
exigida para
obtener la
puntuacion

Documentacion (memorias de calculo y planimetria)
para presentacion certificacion TIER | - Uptime Institute,
ICREA — Nivel II: Realizar a todo costo (sin que genere
ninglin costo adicional para la UPN) el disefio y
construccién de toda la documentacion (memorias de
calculo y planimetria) requerida para el proceso de
certificacion de Disefio TIER | ante el Uptime Institute
Con el propésito de obtener el puntaje establecido para
este numeral, el proponente debe cumplir con los
siguientes requisitos: Anexar hoja de vida del ingeniero

No incluyé la
carta de
compromiso
exigida para
obtener la
puntuacion




certificado ATD (Accredited Tier Designer) por el Uptime
Institute o CCRD (Certified Computer Room Designer)
del ICREA con una certificacién firmada por el mismo,
donde se confirme que construira la documentacién
indicada en este numeral.

Diseiio y planimetria REVIT Realizar a todo costo (sin
que genere ningln costo adicional para la UPN) el
disefio y planimetria usando el sistema REVIT con
tecnologia BIM (Building Information Modeling). Esta
informacion debera ser entregada a la UPN en formato
magnético. Con el propdsito de obtener el puntaje
establecido para este numeral, el proponente debe
cumplir con los siguientes requisitos: Anexar una
certificacion firmada por el representante legal del
oferente donde se confirme la construccion de la
documentacion indicada en este numeral.

Certificacion Nivel Il (WCQA) de ICREA o UPTIME TIER |
CERTIFICATION OF DESIGN DOCUMENT Y
CONSTRUCTION FACILITIES

SUBTOTAL PUNTOS ASIGNADOS

16

3. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

PROTECCION A LA INDUSTRIA NACIONAL

Puntaje
asignado

Observaciones

A los proponentes que ofrezcan bienes y servicios
aqui nacionales.

A los proponentes que ofrezcan bienes y servicios
originarios de los paises con los que Colombia ha
negociado trato nacional en materia de compras
estatales.

A los proponentes que ofrezcan bienes y servicios
de paises en los cuales aplica el principio de
reciprocidad; lo cual se demostrara adjuntando el
informe de la respectiva Misién Diplomatica
Colombiana.

SUBTOTAL PUNTOS ASIGNADOS




CALIFICACION DE EQUIPO HUMANO, VALORES AGREGADOS E INDUSTRIA NACIONAL

EMPRESA: UT-AQIN

1. EQUIPO HUMANO

Punt
ajea
Nombre Formacion Académica Experiencia asig
nad | OBSERVACI
item Cargo o ONES
ADJUNTO
CARTA DE
PERMANEN
CIA
DURANTE
EL
PROYECTO
1 MIGUEL DIRECTOR DEL | Ingeniero Electrénico CUMPLE 10 Afios 10
MUNOZ PROYECTO
GUERRERO TECNICO
Certificado en
ATD
UPTIME
INGENIERO
RICHARD RESIDENTE
VEGA Experiencia en la
implementacion
2 de Data Center. ADJUNTO
Ingeniero Electricista CUMPLE 5 Afios 1 CARTA DE
PERMANEN
CIA
DURANTE
EL

PROYECTO




ESPECIALISTA

MIGUEL EN SISTEMAS
MUNOZ DE 4
GUERRERO DETECCION Y | Ingeniero Electrénico CUMPLE 5 Afios
QUINTERO EXTINCION
Certificado en
ATD
UPTIME
ESPECIALISTA
EN SISTEMAS
DE
ACONDICIONA i
MIENTG 0 Certificado en
GARY AMBIENTAL Ingeniero Mecanico. ATP ni
CALDERON CUMPLE 5 Afios equivalent
e ICREA
RESIDENTE Tecnoélogo en salud 1
BERNARDO HSE ocupacional CUMPLE 5 Afios
PINILLA
MARTINEZ
SUBTOTAL PUNTOS ASIGNADO | 16




2. VALORES AGREGADOS

ITEM

FACTOR DE EVALUACION

Puntaje a
asignado

OBSERVACI
ONES

Analisis Computacional Fluido Dinamico del Data Center : Realizar
a todo costo (sin que genere ningun costo adicional para la UPN) un
servicio de modelado de fluido dindmica computacional donde se
modelara el espacio tridimensional de las instalaciones del Data Center,
debajo del piso, arriba del piso, arriba del techo y alrededor de los racks.
Esto brindara una visién de la termodindmica en todo el Data Center,
cubriendo las areas en las que la recirculacion del aire caliente puede
afectar las instalaciones de alta densidad. Dentro de los entregables
detallados del servicio deben estar:

* Resumen ejecutivo
* Temas cubiertos por el informe del Servicio de evaluacion térmica
* Disposicion del hardware de Tl

* Observaciones de las condiciones

* Resultado de las simulaciones del Data Center en 3D (tres
dimensiones)

Con el propdsito de obtener el puntaje establecido para este numeral, el
proponente debe cumplir con los siguientes requisitos: Anexar hoja de
vida del ingeniero eléctrico certificado ATD (Accredited Tier Designer)
por el Uptime Institute o CCRD (Certified Computer Room Designer) del
ICREA con una certificacién firmada por el mismo, donde se confirme
que construira la documentacion indicada en este numeral.

Simulaciéon y Coordinacién de Protecciones de los Tableros
Eléctricos: Realizar a todo costo (sin que genere ningln costo adicional
para la UPN) el servicio de disefio, planeacion y ejecucion de la actividad
de simulacion y coordinacion de protecciones, esta actividad debera ser
desarrollada mediante un software y avalada por un ingeniero eléctrico
certificado ATD (Accredited Tier Designer) por el Uptime Institute. Esta
actividad es requerida con el fin de garantizar la correcta operacion de
los tableros eléctricos ante cualquier eventualidad de falla o corto
circuito. Con el propésito de obtener el puntaje establecido para este
numeral, el proponente debe cumplir con los siguientes requisitos:
Anexar hoja de vida del ingeniero eléctrico certificado ATD (Accredited
Tier Designer) por el Uptime Institute o CCRD (Certified Computer Room
Designer) del ICREA con una certificacion firmada por el mismo, donde
se confirme que construira la documentacién indicada en este numeral.




Documentacion (memorias de célculo y planimetria) para presentacion
certificacién TIER | - Uptime Institute, ICREA — Nivel II: Realizar a todo
costo (sin que genere ningun costo adicional para la UPN) el disefio y
construccion de toda la documentacién (memorias de célculo vy
planimetria) requerida para el proceso de certificacién de Disefio TIER |
ante el Uptime Institute Con el propdsito de obtener el puntaje
establecido para este numeral, el proponente debe cumplir con los
siguientes requisitos: Anexar hoja de vida del ingeniero certificado ATD
(Accredited Tier Designer) por el Uptime Institute o CCRD (Certified
Computer Room Designer) del ICREA con una certificacién firmada por
el mismo, donde se confirme que construird la documentacidn indicada
en este numeral.

Disefio y planimetria REVIT Realizar a todo costo (sin que genere
ningun costo adicional para la UPN) el disefio y planimetria usando el
sistema REVIT con tecnologia BIM (Building Information Modeling). Esta
informacion debera ser entregada a la UPN en formato magnético. Con
el proposito de obtener el puntaje establecido para este numeral, el
proponente debe cumplir con los siguientes requisitos: Anexar una
certificacion firmada por el representante legal del oferente donde se
confirme la construccion de la documentacion indicada en este numeral.

Certificacion Nivel Il (WCQA) de ICREA o UPTIME TIER | CERTIFICATION
OF DESIGN DOCUMENT Y CONSTRUCTION FACILITIES

SUBTOTAL PUNTOS ASIGNADO

24




3. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

PROTECCION A LA INDUSTRIA NACIONAL

Puntaje a
asignado

OBSERVACIONES

* Alos proponentes que ofrezcan bienes y servicios
aqui nacionales.

* Alos proponentes que ofrezcan bienes y servicios
originarios de los paises con los que Colombia ha
negociado trato nacional en materia de compras
estatales.

* Alos proponentes que ofrezcan bienes y servicios de
paises en los cuales aplica el principio de reciprocidad; lo
cual se demostrara adjuntando el informe de la
respectiva Mision Diplomatica Colombiana.

SUBTOTAL PUNTOS ASIGNADO




CALIFICACION DE EQUIPO HUMANO, VALORES AGREGADOS E INDUSTRIA NACIONAL

EMPRESA: UT - COTELGESA

1. EQUIPO HUMANO

Punt
ajea
Nombre Formacion Académica Experiencia asig
nad | OBSERVACI
item Cargo o ONES
ADJUNTO
CARTA DE
PERMANEN
ClA
DURANTE
EL
PROYECTO
1 NESTOR DIRECTOR DEL | Ingeniero mecénico. CUMPLE 10 Afos 10
HUGO PROYECTO
SALINAS TECNICO
Certificado en
ATD
UPTIME




INGENIERO

JORGE RESIDENTE
;g?#ég Experiencia en la
implementacion
veelEe de Data Center.
Ingeniero Electricista CUMPLE 5 Afios 1 ADJUNTO
CARTA DE
PERMANEN
CIA
DURANTE
EL
PROYECTO
ESPECIALISTA
FERNANDO EN SISTEMAS
BEJARANO DE 4
DETECCION Y | Ingeniero Electricista CUMPLE 5 Afios
EXTINCION
Certificado en
ATD
UPTIME
ESPECIALISTA
EN SISTEMAS
DE
ACONDICIONA
MIENTO 4
Ingeniero Mecanico.
NESTOR IEIERGAE CUMPLE 5 Afios
HUGO Certificado en
SALINAS ATD
RESIDENTE Técnico profesional en 1
ERICKSON HSE seguridad e higiene
TRUJILLO industrial .
QUINTERO CUMPLE 5 Afios
SUBTOTAL PUNTOS ASIGNADO| 20




Documentacion (memorias de célculo y planimetria) para presentacion
certificacion TIER | - Uptime Institute, ICREA — Nivel II: Realizar a todo
costo (sin que genere ningun costo adicional para la UPN) el disefio y
construccion de toda la documentacién (memorias de calculo y
planimetria) requerida para el proceso de certificacién de Disefio TIER |
ante el Uptime Institute Con el propdsito de obtener el puntaje
establecido para este numeral, el proponente debe cumplir con los
siguientes requisitos: Anexar hoja de vida del ingeniero certificado ATD
(Accredited Tier Designer) por el Uptime Institute o CCRD (Certified
Computer Room Designer) del ICREA con una certificacién firmada por
el mismo, donde se confirme que construira la documentacién indicada
en este numeral.

Disefio y planimetria REVIT Realizar a todo costo (sin que genere
ningun costo adicional para la UPN) el disefio y planimetria usando el
sistema REVIT con tecnologia BIM (Building Information Modeling). Esta
informacion debera ser entregada a la UPN en formato magnético. Con
el propdsito de obtener el puntaje establecido para este numeral, el
proponente debe cumplir con los siguientes requisitos: Anexar una
certificacion firmada por el representante legal del oferente donde se
confirme la construccion de la documentacién indicada en este numeral.

Certificacion Nivel Il (WCQA) de ICREA o UPTIME TIER | CERTIFICATION
OF DESIGN DOCUMENT Y CONSTRUCTION FACILITIES

SUBTOTAL PUNTOS ASIGNADO

40

3. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

PROTECCION A LA INDUSTRIA NACIONAL Puntaje a

asignado

OBSERVACIONES

A los proponentes que ofrezcan bienes y servicios
aqui nacionales.

A los proponentes que ofrezcan bienes y servicios
originarios de los paises con los que Colombia ha
negociado trato nacional en materia de compras
estatales.

A los proponentes que ofrezcan bienes y servicios 5
de paises en los cuales aplica el principio de
reciprocidad; lo cual se demostrara adjuntando el
informe de la respectiva Mision Diplomatica
Colombiana.

SUBTOTAL PUNTOS ASIGNADO 5




2. VALORES AGREGADOS

ITEM

FACTOR DE EVALUACION

Puntaje a
asignado

OBSERVACIONES

Analisis Computacional Fluido Dinamico del Data Center ; Realizar
a todo costo (sin que genere ningtin costo adicional para la UPN) un
servicio de modelado de fluido dinamica computacional donde se
modelara el espacio tridimensional de las instalaciones del Data Center,
debajo del piso, arriba del piso, arriba del techo y alrededor de los racks.
Esto brindara una visién de la termodinamica en todo el Data Center,
cubriendo las areas en las que la recirculacion del aire caliente puede
afectar las instalaciones de alta densidad. Dentro de los entregables
detallados del servicio deben estar:

* Resumen ejecutivo
* Temas cubiertos por el informe del Servicio de evaluacién térmica
* Disposicion del hardware de Tl

» Observaciones de las condiciones

* Resultado de las simulaciones del Data Center en 3D (tres
dimensiones)

Con el propésito de obtener el puntaje establecido para este numeral, el
proponente debe cumplir con los siguientes requisitos: Anexar hoja de
vida del ingeniero eléctrico certificado ATD (Accredited Tier Designer)
por el Uptime Institute o CCRD (Certified Computer Room Designer) del
ICREA con una certificacion firmada por el mismo, donde se confirme
que construira la documentacion indicada en este numeral.

Simulacién y Coordinacion de Protecciones de los Tableros
Eléctricos: Realizar a todo costo (sin que genere ningln costo adicional
para la UPN) el servicio de disefio, planeacion y ejecucion de la actividad
de simulacion y coordinacion de protecciones, esta actividad debera ser
desarrollada mediante un software y avalada por un ingeniero eléctrico
certificado ATD (Accredited Tier Designer) por el Uptime Institute. Esta
actividad es requerida con el fin de garantizar la correcta operacion de
los tableros eléctricos ante cualquier eventualidad de falla o corto
circuito. Con el propésito de obtener el puntaje establecido para este
numeral, el proponente debe cumplir con los siguientes requisitos:
Anexar hoja de vida del ingeniero eléctrico certificado ATD (Accredited
Tier Designer) por el Uptime Institute o CCRD (Certified Computer Room
Designer) del ICREA con una certificacion firmada por el mismo, donde
se confirme que construira la documentacién indicada en este numeral.




CALIFICACION DE EQUIPO HUMANO, VALORES AGREGADOS E INDUSTRIA NACIONAL

EMPRESA: TICBRIDGE

1. EQUIPO HUMANO

Puntaje a
Formacion Académica Experiencia asignado | OBSERVACI
item Nombre Cargo ONES
ADJUNTO
CARTA DE
PERMANEN
CIA
DURANTE
EL
PROYECTO
1 HECTOR DIRECTOR DEL | Ingeniero Electricista CUMPLE 10 Afios | 10
SANCHEZ PROYECTO
TECNICO
Certificado en
ATD
UPTIME
INGENIERO
JOAQUIN RESIDENTE
RICO Experiencia en la
implementacién
2 de Data Center. ADJUNTO
Ingeniero Civil CUMPLE 5 Afios | 1 CARTA DE
PERMANEN
CIA
DURANTE
EL
PROYECTO
ESPECIALISTA
EN SISTEMAS
DE
é?]?l\?l’EERO DETECCION Y | Ingeniero Electrénico CUMPLE 5 Afios 4
3 EXTINCION

Certificado en

ATD
UPTIME




ESPECIALISTA

EN SISTEMAS

DE

ACONDICIONA

MIENTO 4

Ingeniero Mecanico.

EDWARD | AMBIENTAL CUMPLE 5 Afios
CAMACHO Certificado  en
RINCON ATD

RESIDENTE Enfermera Especialista en 1
SONIA HSE salud ocupacional
MILENA )
PARRA CUMPLE 5 Afios
GALVIS

SUBTOTAL PUNTOS ASIGNADO | 20




2. VALORES AGREGADOS

ITEM

FACTOR DE EVALUACION

Puntaje a
asignado

OBSERVACI
ONES

Analisis Computacional Fluido Dinamico del Data Center : Realizar
a todo costo (sin que genere ningun costo adicional para la UPN) un
servicio de modelado de fluido dinamica computacional donde se
modelara el espacio tridimensional de las instalaciones del Data Center,
debajo del piso, arriba del piso, arriba del techo y alrededor de los racks.
Esto brindara una visién de la termodinamica en todo el Data Center,
cubriendo las areas en las que la recirculacién del aire caliente puede
afectar las instalaciones de alta densidad. Dentro de los entregables
detallados del servicio deben estar:

* Resumen ejecutivo

* Temas cubiertos por el informe del Servicio de evaluacion térmica
+ Disposicién del hardware de Tl

+ Observaciones de las condiciones

* Resultado de las simulaciones del Data Center en 3D (tres
dimensiones)

Con el proposito de obtener el puntaje establecido para este numeral, el
proponente debe cumplir con los siguientes requisitos: Anexar hoja de
vida del ingeniero eléctrico certificado ATD (Accredited Tier Designer)
por el Uptime Institute o CCRD (Certified Computer Room Designer) del
ICREA con una certificacion firmada por el mismo, donde se confirme
que construira la documentacién indicada en este numeral.

Simulacién y Coordinacion de Protecciones de los Tableros
Eléctricos: Realizar a todo costo (sin que genere ningln costo adicional
para la UPN) el servicio de disefio, planeacion y ejecucion de la actividad
de simulacién y coordinacién de protecciones, esta actividad debera ser
desarrollada mediante un software y avalada por un ingeniero eléctrico
certificado ATD (Accredited Tier Designer) por el Uptime Institute. Esta
actividad es requerida con el fin de garantizar la correcta operacién de
los tableros eléctricos ante cualquier eventualidad de falla o corto
circuito. Con el proposito de obtener el puntaje establecido para este
numeral, el proponente debe cumplir con los siguientes requisitos:
Anexar hoja de vida del ingeniero eléctrico certificado ATD (Accredited
Tier Designer) por el Uptime Institute o CCRD (Certified Computer Room
Designer) del ICREA con una certificacion firmada por el mismo, donde
se confirme que construira la documentacion indicada en este numeral.




Documentacion (memorias de calculo y planimetria) para presentacion
certificacién TIER | - Uptime Institute, ICREA — Nivel II: Realizar a todo
costo (sin que genere ningtn costo adicional para la UPN) el disefio y
construccion de toda la documentacion (memorias de célculo v
planimetria) requerida para el proceso de certificacién de Disefio TIER |
ante el Uptime Institute Con el propdsito de obtener el puntaje
establecido para este numeral, el proponente debe cumplir con los
siguientes requisitos: Anexar hoja de vida del ingeniero certificado ATD
(Accredited Tier Designer) por el Uptime Institute o CCRD (Certified
Computer Room Designer) del ICREA con una certificacion firmada por
el mismo, donde se confirme que construird la documentacién indicada
en este numeral.

Disefio y planimetria REVIT Realizar a todo costo (sin que genere
ningun costo adicional para la UPN) el disefio y planimetria usando el
sistema REVIT con tecnologia BIM (Building Information Modeling). Esta
informacién debera ser entregada a la UPN en formato magnético. Con
el proposito de obtener el puntaje establecido para este numeral, el
proponente debe cumplir con los siguientes requisitos: Anexar una
certificacion firmada por el representante legal del oferente donde se
confirme la construccién de la documentacion indicada en este numeral.

Certificacion Nivel Il (WCQA) de ICREA o UPTIME TIER | CERTIFICATION
OF DESIGN DOCUMENT Y CONSTRUCTION FACILITIES

SUBTOTAL PUNTOS ASIGNADO

32

3. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL

PROTECCION A LA INDUSTRIA NACIONAL Puntaje a

asignado

OBSERVACIONES

A los proponentes que ofrezcan bienes y servicios
aqui nacionales.

A los proponentes que ofrezcan bienes y servicios
originarios de los paises con los que Colombia ha
negociado trato nacional en materia de compras
estatales.

A los proponentes que ofrezcan bienes y servicios 5
de paises en los cuales aplica el principio de
reciprocidad; lo cual se demostrara adjuntando el
informe de la respectiva Mision Diplomatica
Colombiana.

SUBTOTAL PUNTOS ASIGNADO 5




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

Educadora de educadores

ME
FINAL DE
/ALUACIO

PUBLICA N¢

Calle 72 No. 11-86 - PBX: (571)347 1190 - Fax: (571)217 3321 - Bogotd, D.C. - AA. 75144 - NIT, 899.999.124-4 - www.pedagogica.edu.co




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

L b cadors de cducidores | NIT: 899.999.124-4

VlCERREpTORiA ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA
SUBDIRECCION GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION

MEMORANDO
CODIGO: SSI-550
FECHA: 18 de Agosto de 2017
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador - Grupo de Contratacion
ASUNTO: Informe Final de Evaluacion Invitacién Publica No. 04 de 2017

Para su informacion y tramite pertinente, el comité evaluador de la invitacion publica No. 04 de 2017 cuyo objeto
es: "“ADQUISICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE ELEMENTOS INTEGRADOS
POR SUBSISTEMAS DE UNA SOLUCION DE CENTRO DE COMPUTO (DATACENTER)
PARA LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL", le informamos que una vez surtido el proceso
de evaluacion juridica, financiera y técnica a las propuestas presentadas por las empresas COMWARE,
INVERSER, UT - AQIN, UT - COTELGESA, ENERGEX y TICBRIDGE, el informe final es el siguiente:

INFORME FINAL DE EVALUACION

FINANCIERA JURIDICA TECNICA PUNTOS
PROPONENTE
COMWARE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 58,47
INVERSER CUMPLE NO CUMPLE NO EVALUADO 0
UT - AQIN CUMPLE CUMPLE CUMPLE 75,35
UT - COTELGESA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | 06,03
ENERGEX CUMPLE NO CUMPLE NO EVALUADO 0
TICBRIDGE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 88,61

Teniendo en cuenta lo anterior, se recomienda adjudicar el contrato a la empresa UT - COTELGESA.

Nota: Cada uno de los aqui firmantes, responde por la correspondiente evaluacion realizada a su cargo.

ite Evaluador
Subdirectora Financiera

CESAR MAURICIO BELTR
Miembro del Comité Evaluador
Subdirector de Sistemas de Informacion—

J% /Elaboré: Ing. William Rafael Crespo Arzuza. ‘ l% G% P‘— Ora; 4‘®Pm



